
'- \ , 

S AVANZA 
GOBIERNO DE ESULTADOS 

DECRETO N" 78 
"Por el cual se acepta la renuncia del Notario de MAHA TES" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOlÍVAR 
En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le 

confieren los artículos 131 de la Constitución Política, 144 numeral 1 y 161 del Decreto 
Ley 960 de 1970, y 2.2.6.1.5.3.9 del Decreto 1069 de 26de mayo de 2015 y 

CONSIDERANDO: 

Que el Doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ, identificado con la Cédula de Ciudadanía 
14.872.452 fue designado Notario en propiedad del Círculo de Mahates, Bolívar, mediante 
Decreto N" 110 de abril 24 de 2018, confirmado por Decreto 213 de junio 21 de 2018. 

Que el día 6 de agosto de 2018, el doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ, tomó posesión del 
cargo de Notario del Círculo de Mahates, Bolívar. 

Que mediante oficio radicado con el Ext-Bol-18-045916 de 26 de diciembre de 2018, 
informó que declinaba su nombramiento en la notaría de Mahates. 

Que mediante oficio N" GOBOL-19-000108 de enero 3 de 2019, suscrito por el doctor 
PEDRO CASTILLO GONZALEZ, Secretario del Interior (E), se informó a la 

, Superintendencia de Notariado y Registro la declinación del cargo de Notario de Mahates, 
por parte del Doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ. 

Que a través de oficio SNR2019EE008074 suscrito por la doctora NANCY CRISTINA 
MESA ARANGO, Directora de Administración Notarial de la Superintendencia de Notariado 
y Registro, se solicitó a este despacho se aceptara la renuncia del cargo para poder ofertar 
la Notaría en derecho de Preferencia. 

Que teniendo en cuenta lo preceptuado en el artículo 144 del Decreto Ley 960 de 1970, el 
cargo de notario se pierde por la aceptación de la renuncia. 

Que el artículo 2.2.6.1.5.3.9 del Decreto 1069 de 26 de mayo de 2015, establece como una 
causal de pérdida del cargo la aceptación de la renuncia. 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Articulo 1. Acéptase la renuncia presentada por el doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ, 
identificado con la Cédula de Ciudadanía 14.872.452 como Notario del Círculo de Mahates, 
Bolívar, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este Decreto. 

Articulo 2. Enviese copia del presente Decreto a la I)ilrer:ciém de Gestión Notarial de la 
Superintendencia de Notariado y Registro. 

Articulo 3. El presente Decreto rige a 

PUBLíaUESE, »'I''RIW",,\,¡u<:;:,t: 

~DUMEK TURBAY PAZ 

Revisó: Dra. Adriana Trucco De La HoJ:;et

G

ar,niah""nAI1nr 

V.B. Dr Simón E. Villa Iba Díaz, Secreta' del i 
Proyecto Dra. Sara Ricardo Barrios-P.E. Secretaria " , ' 

08 
' ....... L".;:,E 

~.I ~ n 
i '. ; i '.~ ;'~ • 2019 


